
rækkelserne. Vi hyrer stævnefoto-
graf og arrangerer Torden-skiolds-
dragter til præmieoverrækkelserne. 
Og har vi lavet en særlig side om 
landsstævnet på FRKs hjemme-
side, hvor vi samler alle relevante 
informationer omkring landsstæv-
net for vores gæster og egne med-
lemmer/ryttere.  
Der er meget, der skal huskes og 
opgavelisterne er ikke mindre for 
de øvrige udvalg.  
Men det er skønt at se, at så 
mange bakker op om projektet og 
lægger så meget af deres personli-
ge tid i forberedelserne og gør, 
hvad de kan, for at vores landstæv-
ne bliver så professionelt planlagt 
og udført som muligt. Og når gode 
samarbejds- og samværsrelationer 
skabes og styrkes i processen – 
herunder et godt grin i ny og næ – 
ja, så er det det hele værd og mere 
til! (eller spørg mig lige igen 1 uge 
før stævnet… ;-)  
Christine Lunde 
Formand for PR-udvalget. 

Da der i november ’08 viste 
sig en mulighed for at få et 
landsstævne i ponydressur til 
FRK, ringede formanden 
rundt til hele bestyrelsen for 
at høre, om vi alle bakkede 
op om dette, da det ville kræ-
ve en ekstraordinær indsats. 
Selvfølgelig svarede vi alle ja 
på stedet, for man vil jo sin rideklub 
det bedste og det er en særlig ”event” 
og oplevelse for alle os, der færdes 
på FRK.  
Men hvad er det egentlig vi har 
sagt ja til? 
Jo tak - en masse ekstraarbejde - det 
var vi ligesom klar over , men allere-
de et godt stykke inde i planlægnings
- og forberedelsesfasen kan jeg for 
min del sige, at det også er super-
sjovt og lærerigt – og ikke mindst 
mega hyggeligt at samarbejde med 
andre FRK’ere hen imod et fælles 
mål, som gavner os på flere områder: 
imagemæssigt såvel som facilitets-
mæssigt, fordi vi får ordnet en masse 
ting op til stævnet (fx nye dommer-
tårne, smuksering af omklædnings-
rum, ryddet op osv) – og for-
håbentlig også kommer til at 
tjene en skilling eller to til den 
altid trængende klubkasse.  
Hvad er det så man gør for 
at organisere arbejdet op til 
sådant et landstævne, så vi 
ikke alle farer i 17 forskelli-
ge retninger? 
Først nedsættes en styregrup-
pe, som består af en række udvalgs-
formænd. Disse personer er ansvarli-
ge for hvert sit udvalg (hhv. PR ud-
valg, sponsorudvalg, staldudvalg, 
dommertårnsudvalg, baner & infra-
struktur udvalg, sekretariatsudvalg, 
cafeteriaudvalg samt ”hvad-skal-
laves-inden” udvalg). På de indle-
dende styregruppemøder fastlægges 
udvalgenes opgaver og så arbejder 

udvalgene ellers mere 
eller mindre videre på 
egen hånd med de af-
talte opgaver og rap-
porterer tilbage til sty-
regruppen med jævne 
mellemrum. Så forbe-
redelserne til et lands-

stævne involverer rigtig mange men-
nesker, der  holdes mange møder og 
der er gang i mailen på alle tider af 
døgnet, da vi jo alle har vores civile 
jobs at passe ved siden af.  
  
I PR- & Sponsorudvalget, som jeg 
er en del af, har vi netop færdiggjort 
sponsormaterialet, og er i fuld gang 
med at skaffe sponsorer til annoncer i 
stævneprogrammet, de forskellige 
klasser samt ærespræmier. Vi skriver 
også pressemeddelelser til lokalpres-
sen og har for nylig også haft en arti-
kel i ”Hest & Rytter” – alt dette med 
henblik på at få så meget foromtale i 
aviser og blade som muligt op til, un-
der og efter stævnet. Derudover er vi 
ude at forhandle hotel- og camping-
vognspriser, så vi kan tilbyde vores 

gæster og officials 
gode overnatnings-
muligheder under 
landsstævnet. Vi 
skriver ansøgning til 
kommunen om spon-
sorering af nyt lyd-
udstyr og brev til 
borgmesteren for at 
høre, om han har lyst 

til at overrække præmier i finalerne 
om søndagen. Vi forbereder velkomst-
pakker til rytterne. Der bliver  lavet 
program for landsstævnet og særlig 
invitation til sponsorerne til finalerne 
om søndagen.  
Vi checker  landsstævnekontrakten 
med DRF og DRFs pressemanual igen 
og igen for ikke at overse noget. Vi 
anskaffer en rød løber til præmieover-

Hvad skal der til for at arrangere et landsstævne? 

Mininyhedsbrev 

om landsstævnet 



Landsstævne på FRK  - det er noget, der 
kommer til at blive snakket om mange 
gange i de næste måneder.  
 
Men hvad er det egentlig, det hele går 
ud på?  
Et landsstævne er, som navnet indikerer, et 
stævne, der henvender sig til ryttere fra 
hele landet. På den måde kan de bedste fra 
de forskellige distrikter rundt om i landet 
konkurrere mod hinanden ved de bedste 
dommere fra de forskellige landsdele.  
 
Et landsstævne kræver en helt specifik - og 
meget streng - kvalifikation. Man kan altså 
ikke bare melde til dette stævne, man skal 
have bevist, at man er god nok til at delta-
ge. Kvalifikationskravene pr. 1. januar 
2009 lyder på 2 gange 63% eller 1 gang 
65% ved distriktsstævne i LA6 og opefter. 
I disse klasser kræves der meget stor sam-
ling og præcision, og øvelserne er meget 
svære og kommer hurtigt efter hinanden.  
Det kræver derfor rigtig god ridning for at 
blive kvalificeret, og i det hele taget delta-
ge ved stævnet.  
 
Som en overbygning til det almindelige 
landsstævne, oprettede Ecco Sko for nogle 
år siden Ecco Cup’en. Denne cup kræver 
yderligere sortering, så kun de allerbedste 
ryttere får starttilladelse. Cup’en er spon-
soreret af Ecco Sko, og der er meget flotte 
doteringer, blanketter, rosetter og ærespræ-
mier til de deltagende ryttere.   
 
De mange krav og kvalifikationer kan vir-
ke uretfærdige, men det skyldes, at der i 
Danmark er så mange dygtige ryttere, så 
hvis ikke kravene var så strenge, ville klas-
serne være så store, at det ville være alt for 
uoverskuelige for dommerne. I sommer 
var der et eksempel med en klasse, hvori 
der var over 40 tilmeldte ryttere. 
 
Her er det værd at nævne, at FRK har  
hele fem ekvipager kvalificeret, nemlig 
Sofie Hougaard på Dornick Son og Dorni-
ka, Sofie Thode på Bonfire og Aqui og 
sidst men ikke mindst Gabriella Kruse 
Larsen på Bailey. Disse ryttere har alle 
klaret de strenge kvalifikationskrav, og tre 
af disse har yderligere lov til at starte Ecco 
Cup’en. Men ikke nok med at FRK har 
fem ekvipager, som allerede er kvalifice-
ret, klubben har nemlig yderligere to ekvi-
pager, der forsøger at opnå kvalifikatio-
nen, nemlig Katja Horsager på Blind Date 
Charmør og Sofie Thode på hendes nye 
pony Fuglekildes Macoy. 
 

Rytterne selv er selvfølgelig stolte over  

at kunne ride med på dette niveau, og 

derfor deltage i FRK’s stævne, og det, at 

FRK har fået den store ære at arrangere 

stævnet, men også forældrene ser en klar 

fordel.  

Helle Hougaard forklarer; ”Der plejer at 

være styr på tingene til daglig, så selvføl-

gelig skal dette stævne også nok blive en 

succes.” Men det at FRK er arrangør har 

en helt klar fordel; ”Det at ride på hjem-

mebane er meget specielt. Ofte ligger de 

store konkurrencer på Sjælland, så nu ser 

vi frem til en masse tilskuere, der kan 

bakke os op.” Siger Sofie Thode, der hå-

ber på en masse tilskuere.  

Faciliteterne i de klubber , der  holder  

landsstævnerne, er altid af høj standard, 

for ellers kan man ikke klare så mange 

deltagere. Det nye tag og den ny bund i 

den store ridehal er også noget, FRK-

rytterne er stolte over. ”Den nye barriere 

er virkelig flot, og den dejlige bund i hal-

len gør virkelig en forskel. Det at taget er 

blevet skiftet ud betyder jo, at man nu kan 

ride uden at bekymre sig om vandpytter i 

bunden”, siger Gabriella med et smil.   

Men på FRK har  vi ikke bare facilite-

terne, som Sofie Hougaard påpeger: ”Det 

er rigtig dejligt at vi kan få ordentlig mad 

i FRK’s cafeteria. Ofte kan man kun væl-

ge mellem pommes frites, burger og 

fransk hotdog, men nu, hvor vi skal være 

på FRK, er der et langt større udvalg.” 

Liv Johansen                                           

PR og Sponsorudvalget 
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Det bliver sjovt — kom og 

hjælp! 

Ring til Janne 

På  

3017 2800 

Hun samler trådene  

Landsstævne FRK – set med rytternes øjne 



Frederikshavn Rideklub er, som vel de fleste bekendt, i gang med at arrangere sit i 
historien andet landsstævne, og overalt hersker der travlhed. 
 
Jeg er heldig, for jeg var nemlig også med første gang, så jeg kan trække på min 
kæmpe erfaring – Nej nej slet ikke, for de her to stævner tåler simpelthen ingen 
sammenligning. 
 
I 2002 var det også et stor ønske at prøve at holde landsstævne, men set i bakspej-
lets neon klare lys, hvor fik man dog sådant et ønske fra? I modsætning til nu, havde 
klubben ikke én eneste ekvipage, som kunne stille op, der var vel dårligt nok en 
ekvipage som red distriktsstævner. 
 
Alligevel blev der afviklet et udmærket stævne, af de få som bakkede op. Jeg var 
formand for sammentællingsudvalget, til trods for at jeg aldrig havde talt én kritik 
sammen. Ikke nok med det, jeg havde kollegaer og veninder med, som dårligt kun-
ne kende forskel på for og bag på hesten. Det kom der for øvrigt en lidt sjov episode 
ud af. Sammentællingen foregik i en campingvogn og resultatformidlingen i fortel-
tet, meget professionelt på skærme. Resultaterne blev sædvanen tro fulgt med inte-
resse. I en ledig stund syntes min veninde Helle, at hun kunne da indlede en dialog 
med en mor, som stod og holdt en fuldt opsadlet pony, så hun spurgte meget interes-
seret ”Bider den?” Helle var afsløret og moren meget overrasket, hun talte sikkert 
datterens kritik sammen en ekstra gang. 
 
Det var også ved dette stævne, at Jon og jeg begyndte at lave mad i Kæphesten. På 
parkeringspladsen var der opsat et stort spisetelt, og hele cafeteriet (som dengang 
kun var halvt så stort og uden det bagved liggende køkken) var omdannet til stor-
køkken. Det var også ved det stævne, at Kæphestens efterhånden så berømte stjer-
neskud havde sin debut. Disse blev ”klappet sammen” i stor stil, der blev lavet la-
sagne, stegt skinker og lavet burgere til den store guldmedalje. 
 
Klubkassen var uendelig tom den gang, der var ikke råd til engangstallerkner, så der 
var et fast opvaskehold på to mand. Det er sørme godt, vi er blevet lidt rigere. 

 
Så der er en verden til forskel på hvor professionelt koordineringen omkring stævnerne har 
været. Men herfra skal  der lyde en kæmpe opfordring til, at melde sig under fanerne. Jeg 
kan ikke forestille mig, at der ikke skulle være ét eller andet man kan hjælpe med, også for 
de forældre som syntes de er uden hesteforstand. Ét er nemlig sikkert, I vil komme til at 
snyde Jer selv for en masse. 
 
Øjet  De ekvipager som kommer er selvfølgelig blandt landets bedste, flot ser det ud. 
Øret  Klubben får nyt lydanlæg og søndagens finaler bliver redet til musik. 
Ganen  Der er selvfølgelig hjælpermad. 
Kroppen  Betragt det som gratis motion! 
Hjertet  Det er altid rart at være sammen om, at få noget til at lykkes. Du har chancen for   
  nye venskaber. 
 
Hvis jeg skal se tilbage, har jeg ikke én eneste gang fortrudt, at jeg meldte mig. Det har gi-
vet en masse dejlige timers samvær med FRK’erne og ikke at forglemme med Janni. 
 
Opbakningen er allerede stor – dejligt, men vi kan sagtens bruge flere – meld dig/Jeg og lad 
os se om ikke jeg får ret! DET ER NEMLIG SJOVT! 
 
Anne Pedersen 
Formand for cafeterieudvalget  

Tju hej hvor det går! 
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